sus intereses y gastos, ceda, al fondo que le otorgue el préstamo o la garantía, de la 

coparticipación que, usualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, 

conforme a la Ley 8663, o la que en el futuro la sustituya o modifique, hasta la suma de 

pesos CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 

66/00 ($ 416.666,66), mensuales, durante el término máximo de sesenta (60) meses.- 

Art.4º: FACULTASE al Departamento Ejecutivo para que notifique formalmente a la 

provincia de la cesión que efectúe en ejercicio de la facultad que se le confiere por el 

Artículo anterior, anoticiándola de que, en mérito a la cesión, deberá mensualmente pagar